eernitur, et oratio deo commendabilis esse reperi- 

tur, Hine est, quod piae recordationis parentum no- 
strorum vestigia pio desiderio amplectentes et ae- 

| ternae vitae bravium cum eis post praesentem cur- 
sum apprehendere cupientes , Cruciferis de hospitali 
sanctae Mariae Teutonicorum, quod quondam =) fuit 
in Jerusalem, sed modo peccatis exigenlibus situm 
est in Accaron , earitatis intuitu, quandam terram 

Borza nomine ultra silvas versus Cumanos, licet de- 
sertam, et inhabitatam, contulimus paeifice inhabi- 
tandam et in perpetuum libere possidendam; ut et 
regnum per conversationem eorum propagatum di- 
latetur, et eleemosyna nostra per orationem eorum 

ad remedium animae nostrae et parentum nostrorum 

coram summo deo deportetur. Praeterea eis conces- 
simus, quod si aurum vel argentum ibi in praedi- 
eta terra Borza inventum fuerit, una pars ad fiseum 
pertinebit, reliqua ad eos devolvetur. "Insuper libe- 
ra fora 5), et tributa fororum terrae ejusdem ) 
eis totaliter indulsimus, et ad munimen regni con- 
tra Cumanos castra lignea, et urbes ligneas con- 

struere eis permisimus: Statuimus etiam, quod nul- 

3) Recondendae. Ungr. Mag. Bethlen Recolendae. Fejeèr. 
4) Quandoque. Ungr. Mag. Bethlen. Fejer. 
5) Aehnlich: omnia fora eorum inter ipsos sine tribw- 

tis praeeipimus observari , im Pribil. der Sachſen 
bon 1224. Oft wurde nur ein Theil des Marktgeldes ge⸗ 
ſchenkt, und die andern „ad ius regis““ behalten. Vgl. 
Fejer II. 245. \ 

6) Eiusdem terrae Ungr. Mag. Bethlen. Terrae eius- 
dem. Fejer. \ 
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Jus Woiwoda super eos descensum habeat, liberos 
denarios , et pondera 7) eis remisimus, et ab omni 
exactione immunes, et liberos eos esse permisimus, 
nullius iudieio sive iurisdietioni, nisi solius regis |n 
subjaceant. Judicem inter se eligentes super se con- |: 
stituant. Nos vero praemissos Cruciferos in posses- |! 
sionem supra dictae terrae Borza per Pristaldum 
nostrum Jura ?) nomine iussimus introduei, qui prae- 
dictam terram perambulavit, et eam ad verbum Mi- 
chael Woivodae ), certis metis circumsignatam 
ipsis assignavit. Prima vero meta huius terrae in- 
‚eipit de indaginibus castri Almage et procedit, us- 

que ad indagines castri Noilgiant '°), et inde pro- 
greditur usque ad indagines Nicolai, ubi aqua de- 
lluit, quae vocatur Alt, et sic ascendendo per Alt 
usque ) ubi Tertillon ) cadit in Alt, et iterum 
vadit usque ad ortum ejusdem Tertillonis, et ab 
ortu aquae , quae Tinis 13) vocatur , progreditur